



PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.05.31.01-PE-FMS
DATA DE ABERTURA: 24 DE JUNHO DE 2021 AS 08:00 HORAS

ATRAVÉS DO PRESENTE, DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI Nº 8.666/93, SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO PREGÃO ELETRÔNICO ACIMA MENCIONADO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALAR, MATERIAL ODONTOLÓGICO, MATERIAL LABORATORIAL, LEITES ESPECIAIS E SUPLEMENTOS, (DEMANDAS JUDICIAIS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA/CE

RAZÃO SOCIAL: ISABELLE CAVALCANTE GONÇALVES LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA MINISTRO JOSÉ AMÉRICO Nº 700 BAIRRO PARQUE IRACEMA
CEP: 60.824-245 FORTALEZA - CEARÁ - BRASIL 001 - AG: 3655-2 / CC: 77979-2
CNPJ: 13.737.194/0001-54 CGF: 06.154.538-4
EMAIL: XMEDICALCLEAN@GMAIL.COM TELEFONE: (85) 99815-4533

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 07 - INSTRUMENTAL DE AÇO - (EXCLUSIVIDADE PARA ME, MEI E EPP)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
7.1	PINÇA CHERON NÃO ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL, FABRICADA EM POLIESTIRENO, COR BRANCA, POSSUI SISTEMA DE TRAVA DE FECHAMENTO POR CREMALHEIRA, DISCRETO DESVIO CAUDAL DA EXTREMIDADE PROXIMAL E PONTA SEMI AGUDA, COMPRIMENTO TOTAL 24,5CM, NÃO ESTÉRIL EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME DE POLIETILENO/POLIPROPILENO PRODUTO DE USO ÚNICO IDEAL PARA A HIGIENIZAÇÃO DO CANAL VAGINAL DURANTE VÁRIOS PROCEDIMENTOS CLÍNICOS. ROTULAGEM RESPEITANDO A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. APRESENTAÇÃO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO	UND	12.000	VAGISPEC	R\$ 1,73	um real e setenta e três centavos	R\$ 20.760,00	vinte mil, setecentos e sessenta reais
7.2	PINÇA PROFESSOR MEDINA PARA BIÓPSIA DE COLO UTERINO 24CM INSTRUMENTAL COM QUALIDADE, PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL.	UND	8	ABC	R\$ 307,67	trezentos e sete reais e sessenta e sete centavos	R\$ 2.461,36	dois mil, quatrocentos e sessenta e um reais e trinta e seis centavos
7.3	HISTEROMETRO COLLIN 28 CM INSTRUMENTAL COM QUALIDADE, PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL.	UND	8	ABC	R\$ 65,34	sessenta e cinco reais e trinta e quatro centavos	R\$ 522,72	quinhentos e vinte e dois reais e setenta e dois centavos
7.4	TÍSOURA METZEMBAUM 12CM RETA INSTRUMENTAL COM QUALIDADE, PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL.	UND	8	ABC	R\$ 35,84	trinta e cinco reais e oito centavos	R\$ 286,72	duzentos e oitenta e seis reais e setenta e dois centavos
7.5	PINÇA ALLIS 15CM	UND	8	ABC	R\$ 36,99	trinta e seis reais e noventa e nove centavos	R\$ 295,92	duzentos e noventa e cinco reais e noventa e dois centavos
7.6	PINÇA KOCHER 26CM CURVA	UND	6	ABC	R\$ 131,38	cento e trinta e um reais e trinta e oito centavos	R\$ 788,28	setecentos e oitenta e oito reais e vinte e oito centavos
TOTAL LOTE 06					vinte e cinco mil, cento e quinze reais		R\$	25.115,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$	25.115,00
vinte e cinco mil, cento e quinze reais		

PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 05 (CINCO) DIAS A CONTAR DA EMISSÃO DA ORDEM DE COMPRA.
PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

FORMA DE ENTREGA: O FORNECIMENTO DOS PRODUTOS LICITADOS PODERÁ SER FEITO DE FORMA FRAZIONADA, DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO ÓRGÃO INTERESSADO O PRAZO DE CONTRATAÇÃO, MEDIANTE A EXPEDIÇÃO DE PERIÓDICAS

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO OBJETO REFERENTES A TRIBUTOS, ENGARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES A EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).
O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTA LICITAÇÃO.

FORTALEZA, CE, 24 DE JUNHO DE 2021.

Isabelle Cavalcante Gonçalves

ISABELLE CAVALCANTE GONÇALVES LTDA
Isabelle Cavalcante Gonçalves
CNPJ: 13.737.194/0001-54

Ao Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Tejuçuoca – Ce.

Comissão de Licitação

Pregão Eletrônico nº 2021.05.31.01 – PE - FMS

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURASE EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, MATERIAL ODONTOLÓGICO, MATERIAL LABORATORIAL, LEITES ESPECIAIS E SUPLEMENTOS, (DEMANDAS JUDICIAIS), PARA ATENDER AS NECESSDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA/CE

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste **Pregão Eletrônico nº 2021.05.31.01 – PE – FMS**

LOTE 02 - SOROS - (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	V.UNITÁRIO	V.TOTAL
2.1	Soro fisiológico, concentração/dosagem de cloreto de sódio 0,9% em água para injeção; forma farmacêutica injetável; forma de apresentação em frasco/ampola 100ml (sistema fechado). Prazo de validade mínimo 12 meses; via intravenosa	Fresenius	Amp	2.000	2,50	5.000,00
2.2	Soro fisiológico, concentração/dosagem de cloreto de sódio 0,9% em água para injeção; forma farmacêutica injetável; forma de apresentação em frasco/ampola 250ml (sistema fechado). Prazo de validade mínimo 12 meses; via intravenosa	Fresenius	Amp	1.200	2,82	3.384,00
2.3	Soro fisiológico, concentração/dosagem de cloreto de sódio 0,9% em água para injeção; forma farmacêutica injetável; forma de apresentação em frasco/ampola 500ml (sistema fechado). Prazo de validade mínimo 12 meses; via intravenosa	Fresenius	Amp	10.000	2,95	29.500,00
2.4	Soro Glicofisiológico 1;1 250ml, solução injetável cloreto de sódio + glicose 9mg/ml + 50mg/ml	Fresenius	Amp	600	2,82	1.692,00
2.5	Soro Glicofisiológico 1;1 500ml, solução injetável cloreto de sódio + glicose 9mg/ml + 50mg/ml	Fresenius	Amp	2000	3,42	6.840,00
2.6	Soro Glicosado, concentração/dosagem: 5% em água para injeção; forma farmacêutica injetável; forma de apresentação: ampola - sistema fechado 100ml. Prazo de validade mínimo: 12 meses; via intravenosa.	Fresenius	Amp	200	2,37	474,00
2.7	Soro Glicosado, concentração/dosagem: 5% em água para injeção; forma farmacêutica injetável; forma de apresentação: ampola - sistema fechado 250ml. Prazo de validade mínimo: 12 meses; via intravenosa.	Fresenius	Amp	500	2,82	1.410,00
2.8	Soro Glicosado, concentração/dosagem: 5% em água para injeção; forma farmacêutica injetável; forma de apresentação: ampola - sistema fechado 500ml. Prazo de validade mínimo: 12 meses; via intravenosa.	Fresenius	Amp	2000	3,30	6.600,00
VALOR TOTAL						54.900,00
cinquenta e quatro mil e novecentos reais						

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias conforme solicitado no Edital.

Vigência do Contato: A partir da data de assinatura do termo de contrato até 31 de dezembro de 2021.

Prazo de entrega: 05 (cinco) dias após recebimento da Ordem de Compra.

- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.
- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:
 - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;



- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalíssima e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Eusébio, 23 de junho de 2021

WILKSON ARAUJO
SOMBRA:07702581310

Assinado de forma digital por WILKSON
ARAUJO SOMBRA:07702581310
Dados: 2021.06.24 11:47:07 -03'00'

Unilife Hospitalar Distribuidora de Medicamentos e Materiais Médicos Ltda -ME

Wilkson Araújo Sombra
RG 8407358 SSP/CE
CPF: 077.025.813-10
Sócio Administrativo



AO PREGOIEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA/CE.

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.05.31.01-PE-FMS
DATA E HORA DE ABERTURA: 24/06/2021, DAS 08H00MIN AS 09H30MIN.

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, MATERIAL ODONTOLÓGICO, MATERIAL LABORATORIAL, LEITES ESPECIAIS E SUPLEMENTOS, (DEMANDAS JUDICIAIS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA/CE.

RAZÃO SOCIAL: DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI
C.N.P.J.: 05.382.899/0001-78 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.672777-4
ENDEREÇO: RUA JOÃO PITOMBEIRA, 10, CENTRO, CEP: 63.600-000, SENADOR POMPEU - CE
FONE: (88) 3449 - 0723 EMAIL: DISTRIBUIDORASENADOR@GMAIL.COM
BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 0239-9 CONTA: 8561-8

LOTE 06 - ALCOOL - (EXCLUSIVIDADE PARA ME, MEI E EPP)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNITARIO	V. TOTAL	
6.1	Alcool etílico 70° concentração/dosagem 70° %;comum forma de apresentação em frasco; forma farmacêutica solução; indicação de uso: desinfetante de superfície etílico anidro, (93.3% inpn). 1000ML	LT	600	ITAJÁ	R\$ 7,93	sete reais e noventa e três centavos R\$ 4.758,00	quatro mil, setecentos e cinquenta e oito reais
6.2	Alcool etílico 99° com 1.000ml, etílico, absoluto categoria p a ., com teor de doseamento mínimo de 99%, forma de apresentação: solução embalada em frasco de 1.000ml.	LT	1.000	ITAJÁ	R\$ 9,55	nove reais e cinquenta e cinco centavos R\$ 9.550,00	nove mil, quinhentos e cinquenta reais
6.3	Alcool gel. Gel à base de álcool para higienização, a 70%, com ação anti-séptica. sem enxágue. Composição: álcool etílico, polímero carboxílico, neutralizante, umectante, conservante, quelante e água deionizada. Prazo de validade: 24 meses a partir da data de fabricação. Embalagem: 1000ML.	LT	1.000	ITAJÁ	R\$ 8,69	oito reais e sessenta e nove centavos R\$ 8.690,00	oito mil, seiscentos e noventa reais
VALOR TOTAL DO LOTE 06						R\$ 22.998,00	vinte e dois mil, novecentos e noventa e oito reais
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA						R\$ 22.998,00	vinte e dois mil, novecentos e noventa e oito reais

DA FORMA DE ENTREGA/FORNECIMENTO: O FORNECIMENTO DOS PRODUTOS LICITADOS PODERÁ SER FEITO DE FORMA RACIONADA, DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO ÓRGÃO INTERESSADO DURANTE O PRAZO DE CONTRATAÇÃO, MEDIANTE A EXPEDIÇÃO DE PERIÓDICAS.

PRAZO E LOCAL DE ENTREGA/FORNECIMENTO: OS PRODUTOS DEVERÃO SER ENTREGUES EM ATÉ 05 (CINCO) DIAS, A CONTAR DA EMISSÃO DA ORDEM DE COMPRA, NOS LOCAIS DETERMINADOS PELA CONTRATANTE.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS.

Outrossim, declaramos que:

temos pleno conhecimento, aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no anexo I - Projeto Básico/Termo de Referência deste edital;

e nos preços oferecidos estão inclusas todas as despesas de fornecimento dos bens, impostos, encargos, sociais, trabalhistas, previdenciários, tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações, seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

SENADOR POMPEU-CE, 24 DE JUNHO DE 2021

MARNY MARIA
ASSUNCAO DA
SILVA:99642220334

Assinado de forma digital por
MARNY MARIA ASSUNCAO DA
SILVA:99642220334
Dados: 2021.06.24 14:58:52 -03'00'

REPRESENTANTE
MARNY MARIA ASSUNÇÃO DA SILVA
CPF: 996.422.203-34

AO
PREFEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA - CE

PROCESSO, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.05.31.01-PE-FMS
DATA E HORA DA ABERTURA: 24.06.2021 ÀS 10:00HS

PRIME COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES - EIRELI
CNPJ: 23.192.494/0001-59
RUA: SEBASTIÃO DE ABREU, Nº 230 - MARAPONGA - FORTALEZA - CE
CEP: 60.710-830
FONE: (85) 3467-4090
BANCO DO BRASIL: 4293-5 CONTA 31791-8
EMAIL: prime.med@hotmail.com



OBJETO: Seleção de melhor proposta para registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de Material Médico Hospitalar, Material Odontológico, Material laboratorial, leites especiais e Suplementos, (demandas Judiciais), para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Tejuçoca/CE.

ADEQUADA

LOTE 03 - MATERIAL DE CONSUMO - (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL UNIT	EXTENSO UNIT	VL TOTAL	EXTENSO TOTAL
3.1	ABAIXADOR DE LINGUA DESCARTÁVEL DE MADEIRA; DE USO UNICO; em extremidades arredondadas, sem rebarbas; medindo (14cmx1,4cm de largura)x(0,2cm de espessura); embalado em plastico transparente com, pacote com 100 und, atoxico e resistente; rotulagem respeitando legislaçao atual vigente.	UNID	2000	THEOTO	R\$ 2,03	dois reais e três centavos	R\$ 4.060,00	quatro mil e sessenta reais
	ALGODÃO HIDROFÍLICO COM 500 GRAMAS, NÃO ESTÉRIL, ELABORADO COM FIBRAS 100% algodão, alvejado e isento de impurezas, substâncias gordurosas, amido e alvejantes ópticos, inodoro e insípido. Apresentados em mantas uniformes e homogêneas, macia, envolvido em papel especial em toda a sua extensão e embalado em sacos plásticos.	RL	800	NEVOA	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 4.800,00	quatro mil e oitocentos reais
3.3	ATADURA DE CREPOM: CONFECCIONADA EM, NO MÍNIMO, 92% ALGODÃO CRU, COM TRAMA regular fechada, com proppriedade elásticas e compressivana superfície longitudinal e transversal, com,13 fios por cm quadrado, bordas delimitadas e devidamente acabadas, enroladas (em forma cilíndrica), isenta de defeitos. Tamanho em repouso: largura 10 cm x comprimento 1,20 m Embalagem individual.	RL	10000	TEXCARE	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 20.000,00	vinte mil reais
3.4	ATADURA DE CREPOM: CONFECCIONADA EM, NO MÍNIMO, 92% ALGODÃO CRU com trama regular fechada, com proppriedade elásticas e compressivana superfície longitudinal e transversal, com,13 fios por cm quadrado, bordas delimitadas e devidamente acabadas, enroladas (em forma cilíndrica), isenta de defeitos. Tamanho em repouso: largura 15 cm x comprimento 1,20 m. Embalagem individual.	RL	10000	TEXCARE	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 19.500,00	dezenove mil e quinhentos reais
3.5	ATADURA DE CREPOM: CONFECCIONADA EM, NO MÍNIMO, 92% ALGODÃO CRU, COM TRAMA regular fechada, com proppriedade elásticas e compressivana superfície longitudinal e transversal, com,13 fios por cm quadrado, bordas delimitadas e devidamente acabadas, enroladas (em forma cilíndrica), isenta de defeitos. Tamanho em repouso: largura 20 cm x comprimento 1,20 m. Embalagem individual.	RL	8000	TEXCARE	R\$ 1,98	um real e noventa e oito centavos	R\$ 15.840,00	quinze mil, oitocentos e quarenta reais
	ATADURA DE CREPOM: CONFECCIONADA EM, NO MÍNIMO 92% algodão cru, com trama regular fechada, com proppriedade elásticas e compressivana superfície longitudinal e transversal, com,13 fios por cm quadrado, bordas delimitadas e devidamente acabadas, enroladas (em forma cilíndrica), isenta de defeitos. Tamanho em repouso: largura 30 cm x comprimento 1,20 m. Embalagem individual.	RL	6000	TEXCARE	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 12.000,00	doze mil reais
3.7	BASE PLANA P/BOLSA 90 MM 15-88MM 2PC EASIFLE	UNID	40	COLOPLAST	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
3.8	BOLSA 90 MM 15-88MM 2PC EASIFLE	UNID	40	COLOPLAST	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
3.9	COLETOR DE URINA SISTEMA 2.000ML ADULTO TIPO SACO NÃO ESTERIL roduto médico-hospitalar de uso único, não estéril, atóxico e descartável.Coletor tipo saco, fabricado em PEBD transparente com cordão de PP para fechar e pendurar em suporte apropriado, utilizado para incontinência urinária. Contém campo para preenchimento e identificação de pacientes. Produto pronto para uso. Embalado em embalagem plástica. Destinado à drenagem e coleta de urina de pacientes adultos em sistema aberto, quando se requer um controle aproximado na diurese do mesmo.	UNID	1200	MEDIX	R\$ 0,58	cinquenta e oito centavos de real	R\$ 696,00	seiscentos e noventa e seis reais
3.10	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2.000ML ESTERIL; FABRICADA EM PVC; POSSUI TUBO extensor transparente e flexível, clamp corta fluxo, tubo de drenagem e ponto de coleta de amostra, valvulaanti-refluxo, filtro de ar hidrofobo e suporte para fixação; disponível no tamanho 2.000 ml (2lts); atoxico e apirogenico; descartavel, uso individual e por procedimento.	UNID	500	MEDIX	R\$ 4,10	quatro reais e dez centavos	R\$ 2.050,00	dois mil e cinquenta reais

3.11	COLETOR UNIVERSAL NÃO ESTÉRIL, CAPACIDADE 50ML; EM PLASTICORRIGIDO; Tampa em rosca; a apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente	UNID	300	J.PROLAB	R\$	0,70	setenta centavos de real	R\$	210,00	duzentos e dez reais
3.12	COLETOR UNIVERSAL NÃO ESTÉRIL, CAPACIDADE 70ML; EM PLASTICORRIGIDO; Tampa em rosca; sem pá, a apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente	UNID	300	J.PROLAB	R\$	0,80	oitenta centavos de real	R\$	240,00	duzentos e quarenta reais
3.13	ELETRODO DESCARTÁVEL P/ MONITORIZAÇÃO CARDÍACA, ADULTO confeccionado em não tecido, adesivo hipoalergênico, gel condutor, botão central em aço inox p/ fixação do cabo do paciente, boa adesividade na presença de umidade, embalagem individual.	UNID	2400	SOLIDOR	R\$	0,20	vinte centavos de real	R\$	480,00	quatrocentos e oitenta reais
3.14	ELETRODO DESCARTÁVEL PARA TENS, BOA ADESIVIDADE NA PRESENÇA DE UMIDADE EM PARES fisioterápico	UNID	40	SOLIDOR	R\$	15,60	quinze reais e sessenta centavos	R\$	624,00	seiscentos e vinte e quatro reais
3.15	ESCOVA CERVICAL DESC. ESTÉRIL EMB. SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE composto por cerdas de nylon e hastes longas; esteril, descartável, embalada, em material que garanta a integridade do produto; a apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	UNID	4000	KOLPLAST	R\$	0,10	dez centavos de real	R\$	400,00	quatrocentos reais
3.16	ESCOVA CERVICAL NÃO ESTERIL PACOTE C/100 UNIDADES	PCT	300	KOLPLAST	R\$	4,30	quatro reais e trinta centavos	R\$	1.290,00	mil duzentos e noventa reais
3.17	ESFIGMOMETRO COM ESTETOSCOPIO-LIVRE DE LATEX; verificado e aprovado pelo INMETRO; maguinto com pera em PVC; braçadeira em nylon, com fecho em velcro; acompanha estetoscópio simples; possui estojo para viagem; tamanho da braçadeira: 14x51cm; circunferência de braço recomendada para uso adulto: 18-35cm; faixa de medição: 0-300mmHg; divisões de 2mmHg; graduação min/max: 2mmHg/304mmHg; tolerância: +/- 3mmHg; garantia: 1 ano contra defeito de fabricação.	KIT	100	GTech	R\$	42,00	quarenta e dois reais	R\$	4.200,00	quatro mil e duzentos reais
3.18	ESPARADRAPO HIPOALERGÊNICO TIPO MICROPORE, COM ADESIVO SINTÉTICO, FLEXÍVEL ADERENTE, RESISTENTE A ÁGUA E UMIDADE, MEDINDO 10CM X 4,5M, FITA DELICADA E POROSA, COM DORSO MICROPOROSO DE NÃO TECIDO DE RAYON E VISCOSE DELICADA E POROSA, NA COR BRANCA OU BEGE, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ALÉRGICAS, APRESENTADO EM CARRITEL PLÁSTICO, COM CAPA PROTETORA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. REGISTRO M.S.	KIT	250	MISSNER	R\$	8,00	oito reais	R\$	2.000,00	dois mil reais
3.19	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL, 10CM X 4,5M CONFECCIONADO EM TECIDO 100% ALGODÃO COM RESINA ACRÍLICA, IMPERMEÁVEL, MASSA ADESIVA A BASE DE BORRACHA NATURAL, ÓXIDO DE ZINCO E RESINAS, NA COR BRANCA, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ALÉRGICAS, APRESENTADO EM CARRITEL PLÁSTICO, COM CAPA PROTETORA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE.	TB	1000	MISSNER	R\$	6,25	seis reais e vinte e cinco centavos	R\$	6.250,00	seis mil, duzentos e cinquenta reais
3.20	ESPELHO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO G, EMBALAGEM INDIVIDUAL-RESISTENTE MALEÁVEL, EXTREMIDADE SUPERIOR BIFURCADA E ARREDONDADAS E INFERIOR ARREDONDADAS; USO UNICODESCARTÁVEL, EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA SUA INTEGRIDADE; O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE	TB	2500	KOLPLAST	R\$	0,32	trinta e dois centavos de real	R\$	800,00	oitocentos reais
3.21	ESPELHO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO M, EMBALAGEM INDIVIDUAL-RESISTENTE MALEÁVEL; EXTREMIDADE SUPERIOR BIFURCADA E ARREDONDADAS E INFERIOR ARREDONDADAS; USO UNICODESCARTÁVEL, EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA SUA INTEGRIDADE; O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE	UNID	8000	KOLPLAST	R\$	0,60	sessenta centavos de real	R\$	4.800,00	quatro mil e oitocentos reais
3.22	ESPELHO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO P, EMBALAGEM INDIVIDUAL-RESISTENTE MALEÁVEL, EXTREMIDADE SUPERIOR BIFURCADA E ARREDONDADAS E INFERIOR ARREDONDADAS; USO UNICODESCARTÁVEL, EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA SUA INTEGRIDADE; O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE	UNID	8000	KOLPLAST	R\$	0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$	2.800,00	dois mil e oitocentos reais
3.23	FACESHIELD MÁSCARA DE PROTEÇÃO FACIAL ARTICULADO, ACRÍLICO NÃO DESCARTÁVEL	UNID	100	MAXXI	R\$	6,00	seis reais	R\$	600,00	seiscentos reais
3.24	FOLHA A4 PARA ELETROCARDIOGRAMA.	UNID	2000	DIXTAL	R\$	0,22	vinte e dois centavos de real	R\$	440,00	quatrocentos e quarenta reais
3.25	FAZE COMPRESSA 7,5 X 7,5, ESTÉRIL 100% ALGODÃO, SEM FALHAS OU FIAPOS SOLTOS COM 11 FIOS POR CENTÍMETRO QUADRADO; DOBRAS UNIFORMES E PERFEITAS VARIANDO DE DOBRADAS EM TORNO DE SI DE MANEIRA FIRME SEM SOLTAR FIAPOS, ARREMATADAS, ANCORADA; MEDINDO APROXIMADAMENTE 7,5 CM X 7,5 CM; COM FORMATO RETANGULAR COM FIO ANCORADO; ESTÉRIL; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA; O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALÍTICO ATENDENDO A LEGISLAÇÃO VIGENTE; PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	3000	BIOTEXTIL	R\$	0,65	sessenta e cinco centavos de real	R\$	1.950,00	mil novecentos e cinquenta reais



3.26	GAZE COMPRESSA 7,5X7,5, COM MALHA RESISTENTE AO TENCIONAMENTO QUE NÃO SOLTE FIAPÓS OU OUTROS OBJETOS, BEM COMO NÃO SE DESFAÇA MEDIANTE TRATAMENTOS DE ESTRESSE FÍSICO DIVERSOS, TAIS COMO, ESTERILIZAÇÃO, MOLHAGEM, RECORTE, ETC. UNIDADE COM 09FIOS, PACOTE C/500 UNIDADES.	PCT	200	BIOTEXTIL	R\$	6,00	seis reais		1.200,00	mil e duzentos reais
3.27	GAZE HIDRÓFILA TIPO QUEIJO NÃO ESTÉRIL 91CM X 91CM, 09 FIOS/CM ² CONFECCIONADAS COM FIOS 100% ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA, 3 CAMADAS, 8 DOBRAS, ALTO GRAU DE ABSORÇÃO, ALVEJADA, ISENTA DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS, AMIDO. ÉMBALADA INDIVIDUALMENTE.	RL	100	AMERICA MEDICAL	R\$	22,00	vinte e dois reais	R\$	2.200,00	dois mil e duzentos reais
3.28	GEL P/ ULTRASONOGRAFIA, GEL INODORO, NÃO GORDUROSO, BOA CONSISTÊNCIA, INCOLOR PH NEUTRO. FORMA FARMACÊUTICA: ÁGUA DEIONIZADA, POLÍMERO CARBOXIVINILÍCIO, ESPESSANTE, CONSERVANTE, AGENTE SEQUESTRANTE. O PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	GL	180	FORTSAN	R\$	16,00	dezesseis reais	R\$	2.880,00	dois mil, oitocentos e oitenta reais
3.29	GEL PARA ELETROCARDIOGRAMA, COM PH NEUTRO, TORNANDO O GEL TOTALMENTE INOFENSIVO À PELE DO PACIENTE; NÃO CONTER ÁLCOOL; ALTA CONDUTIVIDADE ELÉTRICA; NÃO GORDUROSO, NÃO DEIXAR AROMA INDESEJÁVEL NA PELE DO PACIENTE, COM CORANTE.	GL	40	FORTSAN	R\$	27,00	vinte e sete reais	R\$	1.080,00	mil e oitenta reais
3.30	GLUTARON 32D 1000ML - GLUTARALDEÍDO 2% 32 DIAS 1000ML - DESINFETANTE HOSPITALAR UTILIZADO NA DESINFECÇÃO DE EQUIPAMENTOS MATERIAIS TERMOSENSÍVEIS, OUTROS MATERIAIS SEMICRÍTICOS E ENDOSCÓPIOS.	LT	40	RIOQUÍMICA	R\$	27,00	vinte e sete reais	R\$	1.080,00	mil e oitenta reais
3.31	KIT PAPANICOLAU DESCARTAVEL TAMANHO G KIT PAPANICOLAU G DESCARTAVEL NÃO ESTÉRIL, COMPOSTO POR: 01(UM) ESPÉCULO VAGINAL, MODELO COLLINS, TAMANHO MÉDIO, COM ABERTURA E FECHAMENTO COMPLETOS, POLIESTIRENO CRISTAL, BORDAS ATRAUMÁTICAS, COM ABERTURA EM FORMA DE ROSCA TIPO BORBOLETA ACOPLADO AO ESPÉCULO, COM ELEMENTOS ARTICULADOS, SIMÉTRICOS, 01 (UMA) ESCOVA GINECOLÓGICA, DESCARTAVEL CONSTITUÍDA DE HASTE DE PLÁSTICO, CILINDRICA OU FACETADA, COM APROXIMADAMENTE 20CM DE COMPRIMENTO, COM 2 CM DE CERDAS MACIAS NUMA DAS EXTREMIDADES, DISTRIBUÍDAS EM FORMATO CÔNICO, 01 (UMA) ESPÁTULA DE AYRES DE MADEIRA, RESISTENTE, PONTAS ARREDONDADAS, DESCARTÁVEL, MEDINDO 18CM DE COMPRIMENTO, 01(UM) PAR DE LUVAS EVA, 01(UMA) LÂMINA PARA MICROSCOPIA MEDINDO APROXIMADAMENTE 26MM DE LARGURA E 76MM DE COMPRIMENTO, 1,2-1,4MM DE ESPESSURA, LAPIDADA OU PONTA FOSCA, PLANA INSENTA DE RANHURAS OU IMPERFEIÇÕES, LIMPA E DESENGORDURADA, COM UMA EXTREMIDADE FOSCA ACOMPANHA DE PORTA - LAMINA COL LOCAL PARA IDENTIFICAÇÃO DOS DADOS DA PACIENTE.	KIT	1000	KOLPLAST	R\$	1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$	1.550,00	mil quinhentos e cinquenta reais
3.32	KIT PAPANICOLAU DESCARTAVEL TAMANHO M KIT PAPANICOLAU M DESCARTAVEL NÃO ESTÉRIL, COMPOSTO POR: 01(UM) ESPÉCULO VAGINAL, MODELO COLLINS, TAMANHO MÉDIO, COM ABERTURA E FECHAMENTO COMPLETOS, POLIESTIRENO CRISTAL, BORDAS ATRAUMÁTICAS, COM ABERTURA EM FORMA DE ROSCA TIPO BORBOLETA ACOPLADO AO ESPÉCULO, COM ELEMENTOS ARTICULADOS, SIMÉTRICOS, 01 (UMA) ESCOVA GINECOLÓGICA, DESCARTAVEL CONSTITUÍDA DE HASTE DE PLÁSTICO, CILINDRICA OU FACETADA, COM APROXIMADAMENTE 20CM DE COMPRIMENTO, COM 2 CM DE CERDAS MACIAS NUMA DAS EXTREMIDADES, DISTRIBUÍDAS EM FORMATO CÔNICO, 01 (UMA) ESPÁTULA DE AYRES DE MADEIRA, RESISTENTE, PONTAS ARREDONDADAS, DESCARTÁVEL, MEDINDO 18CM DE COMPRIMENTO, 01(UM) PAR DE LUVAS EVA, 01(UMA) LÂMINA PARA MICROSCOPIA MEDINDO APROXIMADAMENTE 26MM DE LARGURA E 76MM DE COMPRIMENTO, 1,2-1,4MM DE ESPESSURA, LAPIDADA OU PONTA FOSCA, PLANA INSENTA DE RANHURAS OU IMPERFEIÇÕES, LIMPA E DESENGORDURADA, COM UMA EXTREMIDADE FOSCA ACOMPANHA DE PORTA - LAMINA COL LOCAL PARA IDENTIFICAÇÃO DOS DADOS DA PACIENTE.	KIT	1320	KOLPLAST	R\$	1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$	2.046,00	dois mil e quarenta e seis reais

3.33	KIT PAPANICOLAU DESCARTAVEL TAMANHO P KIT PAPANICOLAU P DESCARTAVEL NÃO ESTÉRIL, COMPOSTO POR: 01(UM) ESPELHO VAGINAL, MODELO COLLINS, TAMANHO MÉDIO, COM ABERTURA E FECHAMENTO COMPLETOS, POLIESTIRENO CRISTAL, BORDAS ATRAUMÁTICAS, COM ABERTURA EM FORMA DE ROSCA TIPO BORBOLETA ACOPLADO AO ESPELHO, COM ELEMENTOS ARTICULADOS, SIMÉTRICOS, 01 (UMA) ESCOVA GINECOLÓGICA, DESCARTAVEL CONSTITUIDA DE HASTE DE PLÁSTICO, CILÍNDRICA OU FACETADA, COM APROXIMADAMENTE 20CM DE COMPRIMENTO, COM 2 CM DE CÉRDAS MACIAS NUMA DAS EXTREMIDADES, DISTRIBUÍDAS EM FORMATO CÔNICO, 01 (UMA) ESPÁTULA DE AYRES DE MADEIRA, RESISTENTE, PONTAS ARREDONDADAS, DESCARTAVEL, MEDINDO 18CM DE COMPRIMENTO, 01(UM) PAR DE LUVAS EVA, 01(UMA) LÂMINA PARA MICROSCOPIA MEDINDO APROXIMADAMENTE 26MM DE LARGURA E 76MM DE COMPRIMENTO, 1,2-1,4MM DE ESPESSURA, LAPIDADA OU PONTA FOSCA, PLANA INSENTA DE RANHURAS OU IMPERFEIÇÕES, LIMPA E DESENGORDURADA, COM UMA EXTREMIDADE FOSCA ACOMPANHA DE PORTA - LAMINA COL LOCAL PARA IDENTIFICAÇÃO DOS DADOS DA PACIENTE.	KIT	1250	KOLPLAST	R\$	1,55	um real e cinquenta e cinco centavos			
3.34	LÂMINA FOSCA PARA PREVENÇÃO EM VIDRO LAPIDADA, COM BORDA FOSCA; SUPERFÍCIE LISA; ESPESSURA DE 0,8 A 1,1MM; NA DIMENSAO DE 26 X 76MM; USO LABORATORIAL, PARA MICROSCOPIA; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM REFORCADA E APROPRIADA PARA O PRODUTO - ROTULO COM NR. DE LOTE, FABRICAÇÃO E PROCEDENCIA, C/50	CX	50	SOLIDOR	R\$	4,00	quatro reais	R\$	200,00	duzentos reais
3.35	LANCETA DESCARTAVEL PARA LANCETADOR 28G PARA UTILIZAÇÃO EM TESTES DE GLICOSE ESPESSURA ULTRAFINA; 28G COM PONTA TRIANGULAR PARA PUNÇÃO INDOLOR; PENETRAÇÃO CONSISTENTE; FORMATO UNIVERSAL PARA A MAIORIA DOS LANCETADORES EXISTENTES; PRODUTO ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO GAMA; ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM APROPRIADA, DE ACORDO COM APRAXE DO FABRICANTE, MANTENDO A INTEGRIDADE ABSOLUTA DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO SEU USO, CONSTANDO EXTERNAMENTE DS DADO DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E FABRICANTE. C/100	CX	200	SOLIDOR	R\$	4,00	quatro reais	R\$	800,00	oitocentos reais
3.36	LENÇOL DE PAPEL DESCARTAVEL; EM PAPEL COM TEXTURA FIRME E RESISTENTE; NA COP. BRANCA; ROLO MEDINDO (50CM X 50M); INVOLUCRO INDIVIDUAL EM PLASTICO ATÓXICO; ROTULAGEM RESPEITANDO A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE	RL	100	PLUMAX	R\$	8,00	oito reais	R\$	800,00	oitocentos reais
3.37	MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO 50X50 - EMBALAGEM DESCARTAVEL PARA ACONDICIONAMENTO DE ARTIGOS HOSPITALARES PARA ESTERILIZAÇÃO PELO VAPOR ÚMIDO, TIPO NÃO TECIDO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 55GR/M², QUE OFEREA BARREIRA MICROBIOLÓGICA. TAM 50X50.	UNID	6000	LUKTEX	R\$	0,32	trinta e dois centavos de real	R\$	1.920,00	mil novecentos e vinte reais
3.38	MICRONEBULIZADOR ADULTO MÁSCARA EM PVC ATÓXICO COPO ADAPTÁVEL EXTENSOR C/CONEXÃO PARA AR COMPRIMIDO	KIT	40	NS	R\$	15,60	quinze reais e sessenta centavos	R\$	624,00	seiscentos e vinte e quatro reais
3.39	MICRONEBULIZADOR INFANTIL MÁSCARA EM PVC ATÓXICO COPO ADAPTÁVEL EXTENSOR C/CONEXÃO PARA AR COMPRIMIDO	KIT	40	NS	R\$	15,60	quinze reais e sessenta centavos	R\$	624,00	seiscentos e vinte e quatro reais
3.40	ÓCULOS DE PROTEÇÃO - SEM ANTI-EMBAÇANTE, EM PLÁSTICO E POLICARBONATO, INCOLOR E COM VALIDADE DE 3 ANOS.	UNID	40	SS PLUS	R\$	14,50	quatorze reais e cinquenta centavos	R\$	580,00	quinhentos e oitenta reais
3.41	ÓLEO MINERAL; SOLUÇÃO, FRASCO COM 100ML	FR	100	NATULFARMA	R\$	5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$	520,00	quinhentos e vinte reais
3.42	PAPEL CREPADO 50X50 - PAPEL, PARA ESTERILIZAÇÃO DE MATERIAL CIRÚRGICO DIMENSÕES 50X50CM, 100% CELULOSE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO.	FLS	6000	POLARFIX	R\$	0,70	setenta centavos de real	R\$	4.200,00	quatro mil e duzentos reais
3.43	PAPEL CREPADO 60X60 - PAPEL, PARA ESTERILIZAÇÃO DE MATERIAL CIRÚRGICO DIMENSÕES 60X60CM, 100% CELULOSE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO.	FLS	1000	POLARFIX	R\$	0,50	cinquenta centavos de real	R\$	500,00	quinhentos reais
3.44	PAPEL CREPADO 75X75 - PAPEL, PARA ESTERILIZAÇÃO DE MATERIAL CIRÚRGICO DIMENSÕES 75X75CM, 100% CELULOSE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO.	FLS	500	POLARFIX	R\$	0,60	sessenta centavos de real	R\$	300,00	trezentos reais
3.45	PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA 48 X 30 - PAPEL; TÉRMICO PARA REGISTRO; PARA ELETROCARDIOGRAMA, APRESENTAÇÃO EM ROLO	UNID	30	TECNOPRINT	R\$	18,70	dezoito reais e setenta centavos	R\$	938,00	novecentos e trinta e cinco reais
3.46	PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA 80 X 30 - PAPEL; TÉRMICO PARA REGISTRO; PARA ELETROCARDIOGRAMA, APRESENTAÇÃO EM ROLO	UNID	30	TECNOPRINT	R\$	3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$	162,50	cento e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
3.47	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO PACOTE C/1000- FOLHAS	PCT	500	NATURALLE	R\$	5,02	cinco reais e dois centavos	R\$	2.510,00	dois mil, quinhentos e dez reais

P

3.48	PRESERVATIVO LUBRIFICADO, CONFECCIONADO COM BORRACHA DE LÁTEX NATURAL ULCANIZADO, TIPO LISO, OPACO, LARGURA NOMINAL 52 MM, COMPRIMENTO MÍNIMO 160MM, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNID	800	RILEX	R\$	0,54	cinquenta e quatro centavos de real	R\$	432,00	quatrocentos e trinta e dois reais
3.49	PRESERVATIVO NÃO LUBRIFICADO, DESTINADO A USO EM EXAMES DE ULTRASONOGRAFIA, CONFECCIONADO COM BORRACHA DE LÁTEX NATURAL ULCANIZADO TIPO LISO, OPACO, LARGURA NOMINAL 52 MM, COMPRIMENTO MÍNIMO 160MM EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNID	120	RILEX	R\$	0,67	sessenta e sete centavos de real	R\$	80,40	oitenta reais e quarenta centavos
3.50	SABÃO NEUTRO LÍQUIDO 1000ML - PRINCÍPIO ATIVO: TENSO ATIVOS USO: USO GERAL, FRASCO 1000ML	LT	480	FORTSAN	R\$	4,55	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	2.184,00	dois mil, cento e oitenta e quatro reais
3.51	TERMÔMETRO CLÍNICO DE LÍQUIDO EM VIDRO, DESTINADO A MEDIR A TEMPERATURA DO CORPO HUMANO; ENCHIMENTO A MERCÚRIO; ESCALA INTERNA; MODELO OVAL, LEITURA DIRETA.	UNID	120	INCOTERM	R\$	7,98	sete reais e noventa e nove centavos	R\$	958,80	novecentos e cinquenta e oito reais e oitenta centavos
3.52	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL, DESTINADO A MEDIR A TEMPERATURA DO CORPO HUMANO.	UNID	20	GTECH	R\$	26,00	vinte e seis reais	R\$	520,00	quinhentos e vinte reais
3.53	TERMÔMETRO DIGITAL, COM LIMITE OPERACIONAL DE -10 A 50 GRAUS CENTIGRADOS AMBIENTE, NA FAIXA DE TEMPERATURA DE -50 A 70 GRAUS CENTIGRADOS NA TEMPERATURA GELADEIRA/FREEZER; USADO EM AR; NA VOLTAGEM DE 220 VOLTS; FITA ADESIVA COM VELCRO, COM SUPORTE PARA SENSOR, UTILIZADO PARA MEDIR TEMPERATURA.	UNID	12	INCOTERM	R\$	5,00	cinco reais	R\$	60,00	sessenta reais
3.54	TUBO LÁTEX PARA GARROTE Nº 200, EM LATEX FLEXÍVEL, SEMITRANSARENTE; C/ 15M	RL	10	LENGRUBER	R\$	2,58	dois reais e cinquenta e oito centavos	R\$	25,80	vinte e cinco reais e oitenta centavos
TOTAL DO LOTE 03								R\$	139.900,00	cento e trinta e nove mil e novecentos reais

LOTE 04 - AGULHAS, SCALP E SERINGAS - (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL UNIT	EXTENSO UNIT	VL TOTAL	EXTENSO TOTAL		
4.1	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 13 X 4,5 CANHAO PLÁSTICO ATÓXICO EM POLIPROPILENO EM REBARBAS; HASTE EM AÇO INOX; COM BISEL TRIFACETADO E PONTA AFIADA CILÍNDRICA-OCA-RETA; COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CANHAO, PROTETOR PLÁSTICO, ATÓXICO EM POLIPROPILENO; NAS DIMENSÕES DE 13 X 4,5 MM; EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA ESTERILIDADE INDIVIDUAL, ESTÉRIL, O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM LAUDO ANALÍTICO QUE COMPROVE CUMPRIMENTO DA NBR09259	UNID	60000	DESCARPACK	R\$	0,05	cinco centavos de real	R\$	3.000,00	três mil reais
4.2	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL; 25 X 07 CANHAO PLÁSTICO ATÓXICO EM POLIPROPILENO SEM REBARBAS; HASTE EM AÇO INOX; COM BISEL TRIFACETADO E PONTA AFIADA CILÍNDRICA-OCA-RETA; COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CANHAO, PROTETOR PLÁSTICO, ATÓXICO EM POLIPROPILENO; NAS DIMENSÕES DE 25 X 07 MM; EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA ESTERILIDADE INDIVIDUAL, ESTÉRIL, O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM LAUDO ANALÍTICO QUE COMPROVE CUMPRIMENTO DA NBR09259.	UNID	80000	DESCARPACK	R\$	0,08	oito centavos de real	R\$	6.400,00	seis mil e quatrocentos reais
4.3	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL; 25 X 08 CANHAO PLÁSTICO ATÓXICO EM POLIPROPILENO SEM REBARBAS; HASTE EM AÇO INOX; COM BISEL TRIFACETADO E PONTA AFIADA CILÍNDRICA-OCA-RETA; COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CANHAO, PROTETOR PLÁSTICO, ATÓXICO EM POLIPROPILENO; NAS DIMENSÕES DE 25 X 08 MM; EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA ESTERILIDADE INDIVIDUAL, ESTÉRIL, O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM LAUDO ANALÍTICO QUE COMPROVE CUMPRIMENTO DA NBR09259.	UNID	80000	DESCARPACK	R\$	0,08	oito centavos de real	R\$	6.400,00	seis mil e quatrocentos reais
4.4	EQUIPO DE NUTRIÇÃO ENTERAL	UNID	600	MEDIX	R\$	1,21	um real e vinte e um centavos	R\$	726,00	setecentos e vinte e seis reais
4.5	SCALP Nº 19, COM AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL CURTO, TRIFACETADO, SILICONADO ATRAUMÁTICO, COM TAMPAS REMOVÍVEL QUE IMPEÇA A TRANSFIXAÇÃO DA AGULHA, ASA DE PLÁSTICO FLEXÍVEL E RESISTENTE, TUBO VINÍLICO LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, ATÓXICO, COM COMPRIMENTO DE 25 (+/- 5) CM, CONECTOR LUERLOCK, COM TAMPAS, AGULHA, ASAS E TUBO FUNDIDOS EM ÚNICA PEÇA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU TERMO PLÁSTICO.	UNID	800	SOLIDOR	R\$	0,12	doze centavos de real	R\$	96,00	noventa e seis reais
4.6	SCALP Nº 21, COM AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL CURTO, TRIFACETADO, SILICONADO ATRAUMÁTICO, COM TAMPAS REMOVÍVEL QUE IMPEÇA A TRANSFIXAÇÃO DA AGULHA, ASA DE PLÁSTICO FLEXÍVEL E RESISTENTE, TUBO VINÍLICO LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, ATÓXICO, COM COMPRIMENTO DE 25 (+/- 5) CM, CONECTOR LUERLOCK, COM TAMPAS, AGULHA, ASAS E TUBO FUNDIDOS EM ÚNICA PEÇA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU TERMO PLÁSTICO.	UNID	3000	SOLIDOR	R\$	0,12	doze centavos de real	R\$	360,00	trezentos e sessenta reais



4.7	SCALP Nº 23, COM AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL CURTO, TRIFACETADO, SILICONADO ATRAUMÁTICO, COM TAMPA REMOVÍVEL QUE IMPEÇA A TRANSFIXAÇÃO DA AGULHA, ASA DE PLÁSTICO FLEXÍVEL E RESISTENTE, TUBO VINÍLICO LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, ATÓXICO, COM COMPRIMENTO DE 25 (+/- 5) CM, CONECTOR LUERLOCK, COM TAMPA, AGULHA, ASAS E TUBO FUNDIDOS EM ÚNICA PEÇA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU TERMO PLÁSTICO.	UNID	2000	SOLIDOR	R\$	0,12	doze centavos de real	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais	
4.8	SCALP Nº 25, COM AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL CURTO, TRIFACETADO, SILICONADO ATRAUMÁTICO, COM TAMPA REMOVÍVEL QUE IMPEÇA A TRANSFIXAÇÃO DA AGULHA, ASA DE PLÁSTICO FLEXÍVEL E RESISTENTE, TUBO VINÍLICO LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, ATÓXICO, COM COMPRIMENTO DE 25 (+/- 5) CM, CONECTOR LUERLOCK, COM TAMPA, AGULHA, ASAS E TUBO FUNDIDOS EM ÚNICA PEÇA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU TERMO PLÁSTICO.	UNID	600	SOLIDOR	R\$	0,12	doze centavos de real	R\$ 72,00	setenta e dois reais	
4.9	SCALP Nº 27, COM AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL CURTO, TRIFACETADO, SILICONADO ATRAUMÁTICO, COM TAMPA REMOVÍVEL QUE IMPEÇA A TRANSFIXAÇÃO DA AGULHA, ASA DE PLÁSTICO FLEXÍVEL E RESISTENTE, TUBO VINÍLICO LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, ATÓXICO, COM COMPRIMENTO DE 25 (+/- 5) CM, CONECTOR LUERLOCK, COM TAMPA, AGULHA, ASAS E TUBO FUNDIDOS EM ÚNICA PEÇA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU TERMO PLÁSTICO.	UNID	600	SOLIDOR	R\$	0,11	onze centavos de real	R\$ 66,00	sessenta e seis reais	
4.10	SERINGA DESC. 03ML C/ AGULHA 25X7, EM PLÁSTICO, ATOXICO, EPIROGÊNICO INTEGRÓ TRANSPARENTE; APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIAMECANICA NA SUA UTILIZAÇÃO; CORPO COM GRADUAÇÃO MILIMETRADA; EMBOLO BORRACHA ATOXICA NA PONTA; BICO CENTRAL LUER; ESTERIL; SILICONADA.	UNID	20000	DESCARPACK	R\$	0,19	dezenove centavos de real	R\$ 3.800,00	três mil e oitocentos reais	
4.11	SERINGA DESC. 03ML S/ AGULHA, EM PLÁSTICO, ATOXICO, EPIROGÊNICO, INTEGRÓ TRANSPARENTE; APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIAMECANICA NA SUA UTILIZAÇÃO; CORPO COM GRADUAÇÃO MILIMETRADA; EMBOLO BORRACHA ATOXICA NA PONTA; BICO CENTRAL LUER; ESTERIL.	UNID	20000	DESCARPACK	R\$	0,17	dezessete centavos de real	R\$ 3.400,00	três mil e quatrocentos reais	
4.12	SERINGA DESC. 03ML C/ AGULHA 25X7, EM PLÁSTICO, ATOXICO, EPIROGÊNICO INTEGRÓ TRANSPARENTE; APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIAMECANICA NA SUA UTILIZACAD; CORPO COM GRADUAÇÃO MILIMETRADA; EMBOLO BORRACHA ATOXICA NA PONTA; BICO CENTRAL LUER; ESTERIL; SILICONADA.	UNID	20000	DESCARPACK	R\$	0,32	trinta e dois centavos de real	R\$ 6.400,00	seis mil e quatrocentos reais	
4.13	SERINGA DESC. 05ML S/ AGULHA, EM PLÁSTICO, ATOXICO, EPIROGÊNICO, INTEGRÓ TRANSPARENTE; APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIAMECANICA NA SUA UTILIZAÇÃO; CORPO COM GRADUAÇÃO MILIMETRADA; EMBOLO BORRACHA ATOXICA NA PONTA; BICO CENTRAL LUER; ESTERIL.	UNID	16000	DESCARPACK	R\$	0,30	trinta centavos de real	R\$ 4.800,00	quatro mil e oitocentos reais	
4.14	SERINGA DESC. 10ML C/ AGULHA 25X7, EM PLÁSTICO, ATOXICO, EPIROGÊNICO INTEGRÓ TRANSPARENTE; APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIAMECANICA NA SUA UTILIZAÇÃO; CORPO COM GRADUAÇÃO MILIMETRADA; EMBOLO BORRACHA ATOXICA NA PONTA; BICO CENTRAL LUER; ESTERIL; SILICONADA.	UNID	20000	DESCARPACK	R\$	0,49	quarenta e nove centavos de real	R\$ 9.800,00	nove mil e oitocentos reais	
4.15	SERINGA DESC. 10ML S/ AGULHA, EM PLÁSTICO, ATOXICO, EPIROGÊNICO, INTEGRÓ TRANSPARENTE; APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIAMECANICA NA SUA UTILIZAÇÃO; CORPO COM GRADUAÇÃO MILIMETRADA; EMBOLO BORRACHA ATOXICA NA PONTA; BICO CENTRAL LUER; ESTERIL.	UNID	20000	DESCARPACK	R\$	0,45	quarenta e cinco centavos de real	R\$ 9.000,00	nove mil reais	
4.16	SERINGA DESC. 20ML C/ AGULHA 25X7, EM PLÁSTICO, ATOXICO, EPIROGÊNICO INTEGRÓ TRANSPARENTE; APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIAMECANICA NA SUA UTILIZAÇÃO; CORPO COM GRADUAÇÃO MILIMETRADA; EMBOLO BORRACHA ATOXICA NA PONTA; BICO CENTRAL LUER; ESTERIL; SILICONADA.	UNID	20000	DESCARPACK	R\$	0,36	trinta e seis centavos de real	R\$ 7.200,00	sete mil e duzentos reais	
4.17	SERINGA DESC. 20ML S/ AGULHA, EM PLÁSTICO, ATOXICO, EPIROGÊNICO, INTEGRÓ TRANSPARENTE; APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIAMECANICA NA SUA UTILIZAÇÃO; CORPO COM GRADUAÇÃO MILIMETRADA; EMBOLO BORRACHA ATOXICA NA PONTA; BICO CENTRAL LUER; ESTERIL.	UNID	20000	DESCARPACK	R\$	0,33	trinta e três centavos de real	R\$ 6.600,00	seis mil e seiscentos reais	
4.18	SERINGA DESCARTÁVEL P/ INSULINA, 100UI, COM CAPACIDADE PARA 1ML, C/ AGULHA ACOPLADA 18X4,5, ULTRA FINE. ESTÉRIL, ATÓXICA, EPIROGÊNICA, TRANSPARENTE COM ESCALA DE GRADUAÇÃO INDELELÉVEL E MILIMETRADA, SILICONADA, C/ PERFEITO AJUSTE E DESLIZE EMBOLO-CILINDRO. ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, ATÓXICO, EPIROGÊNICO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME PLÁSTICO, COM ABERTURA ASSÉPTICA.	UNID	16000	DESCARPACK	R\$	0,22	vinte e dois centavos de real	R\$ 3.520,00	três mil, quinhentos e vinte reais	
TOTAL DO LOTE 04								R\$	71.880,00	setenta e um mil, oitocentos e oitenta reais

LOTE 05 - LUVAS, AVENTAIS, MASCARAS E TOUCAS - (AMPLA PARTICIPAÇÃO)



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL. UNIT	EXTENSO UNIT	VL. TOTAL	EXTENSO TOTAL
5.1	LUVA DE PROCEDIMENTO G, DE LÁTEX, ANATÔMICA, AMBIDESTRA, COM PÓ BIOABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, RESISTENTE, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL.	UNID	20000	SUPERMAX	R\$ 0,47	quarenta e sete centavos de real	R\$ 9.400,00	noventa e quatro mil reais
5.2	LUVA DE PROCEDIMENTO M, DE LÁTEX, ANATÔMICA, AMBIDESTRA, COM PÓ BIOABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, RESISTENTE, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL.	UNID	60000	SUPERMAX	R\$ 0,47	quarenta e sete centavos de real	R\$ 28.200,00	vinte e oito mil e duzentos reais
5.3	LUVA DE PROCEDIMENTO P, DE LÁTEX, ANATÔMICA, AMBIDESTRA, COM PÓ BIOABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, RESISTENTE, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL.	UNID	60000	SUPERMAX	R\$ 0,47	quarenta e sete centavos de real	R\$ 28.200,00	vinte e oito mil e duzentos reais
5.4	LUVA DE PROCEDIMENTO PP, DE LÁTEX, ANATÔMICA, AMBIDESTRA, COM PÓ BIOABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, RESISTENTE, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL.	UNID	10000	SUPERMAX	R\$ 0,40	quarenta centavos de real	R\$ 4.000,00	quatro mil reais
5.5	AVENTAL DESCARTÁVEL IMPERMEÁVEL C/MANGA LONGA/GRAMATURA 40	UNID	20000	LUKTEX	R\$ 3,37	três reais e trinta e sete centavos	R\$ 67.400,00	sessenta e sete mil e quatrocentos reais
5.6	MASCARA DESCARTÁVEL N 95 - DE PROTEÇÃO CONTRA O BACILO DA TUBERCULOSE. COMPOSIÇÃO: CAMADAS FILTRANTES SINTÉTICAS, TRATADASELETROSTÁTICAMENTE, POSSUEM TIRAS AJUSTÁVEIS A TODOS OS TAMANHOS DE CABEÇA, FÁCIL MANUSEIO E COLOCAÇÃO.	UNID	1000	SKY	R\$ 2,55	dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 2.550,00	dois mil, quinhentos e cinquenta reais
5.7	MASCARA DESCARTÁVEL TRIPLA PROTEÇÃO, EM TECIDO NAO TECIDO, A BASE DE FIBRAS DE RAYON, TIRAS ELÁSTICAS; COM CLIP NASAL E PREGAS HORIZONTAIS; TRES CAMADAS, HIPOALERGICAS FILTRANTES; FILTRO COM BOA VENTILACAO, VARIOS NIVEIS DE PROTECAO, INCLUSIVE P/TUBERCULOSE; EMBALAGEM EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE C/50	UNID	40000	MEDIX	R\$ 0,36	trinta e seis centavos de real	R\$ 14.400,00	quatorze mil e quatrocentos reais
5.8	TOUCA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA A BASE DE FIBRAS 100% DE POLIPROPILENO; FORMATO ANATOMICO, GRAMATURA 18G, COM CAPACIDADE DE VENTILACAO, RESISTENTE; COM ELÁSTICO EM TODA SUA EXTENSAO, DIÁMETRO DE 30CM.	UNID	5000	FARMATEX	R\$ 0,17	dezessete centavos de real	R\$ 850,00	oitocentos e cinquenta reais
TOTAL DO LOTE 05							R\$	155.000,00

LOTE 06 - FÓRMULAS INFANTIS - (EXCLUSIVIDADE PARA ME, MEI E EPP)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL. UNIT	EXTENSO UNIT	VL. TOTAL	EXTENSO TOTAL
6.1	FÓRMULA PEDIÁTRICA PARA NUTRIÇÃO ORAL E ENTERAL - 3 A 10 ANOS - 400G / 1,5 Kcal/ SEM SABOR.	LATA	100	DANONE	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 9.000,00	nove mil reais
	FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIM. P/ LACTENTES E CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA, 800G. LEITE EM PÓ PARCIALMENTE DESNATADO*, LACTOSE, ÓLEOS VEGETAIS (ÓLEO DE PALMA, ÓLEO DE CANOLA, ÓLEO DE COCO, ÓLEO DE GIRASSOL), MALTODEXTRINA, PROTEÍNA DO SORO DE LEITE*, GALACTO-OLIGOSSACARÍDEO (GOS), FRUTO-OLIGOSSACARÍDEO (FOS), CARBONATO DE CÁLCIO, ÓLEO DE PEIXE, ÓLEO DE MORTIERELLA ALPINA, ÁCIDO L-ASCÓRBICO, L-ASCORBATO DE SÓDIO, CASSEINATO DE CÁLCIO, SULFATO FERROSO, MIO-INOSITOL, SULFATO DE ZINCO, DL-ALFA-TOCÓFEROL, FOSTAPO DE POTÁSSIO DIBÁSICO, CLORETO DE COLINA, L-CARNITINA, GLUSONATO CÚPRICO, FOSTATO DE CÁLCIO TRIBÁSICO, D-PANTOTENATO DE CÁLCIO, PALMITATO DE ASCORBILA, NICOTINAMINA, PALMITATO DE ASCORBILA, NICOTINAMIDA, PALMITATO DE RETINILA, ACETATO DE DL-ALFA-TOCÓFERILA, RIBOFLAVINA, CLORIDRATO DE CLORETO DE TIAMINA, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA, SULFATO DE MANGANÊS, IODETO DE POTÁSSIO, ÁCIDO N-PTEROIL-L-GLUTÊMICO, SELENITO DE SÓDIO, RYOMENADIONA, COLECALCIFEROL, D-BIOTINA, ANTIOXIDANTE MISTURA CONCENTRADA DE ROCOFERÓIS E EMULSIFICANTES: LECITINA E MONO E DIGLICÉRIDOS DE ÁCIDOS GRAXOS.	LATA	100	NESTLE	R\$ 61,90	sessenta e um reais e noventa centavos	R\$ 6.190,00	seis mil, cento e noventa reais
6.2	LEITE EM PÓ FORMULA INFANTIL COM FERRO PARA LACTENTES (0 A 06 MESES) - EMB. 400G. ESPECIFICAÇÃO: MALTODEXTRINA, LEITE DE VACA DESNATADO FONTE PROTEICA, OLEINA DE PALMA, ÓLEO DE PALMISTE, ÓLEO DE CANOLA, ÓLEO DE MILHO, LECITINA DE SOJA, VITAMINAS (VITAMINA C, TAURINA, VITAMINA E, VITAMINA B12, ÁCIDO FÓLICO) SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE COBRE E IODETO DE POTÁSSIO.	LATA	100	NESTLE	R\$ 37,00	trinta e sete reais	R\$ 3.700,00	três mil e setecentos reais

P



8.4	LEITE EM PÓ FORMULA INFANTIL USADA EM CRIANÇAS A PARTIR DE 6 MESES DE IDADE 400G. LEITE DE VACA DESNATADA (FONTE PROTEICA) OLEINA DE PALMA, ÓLEO DE PALMISTE, ÓLEO DE CANOLA, ÓLEO DE MILHO, MINERAIS (SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE COBRE E IODETO DE POTASSIO) LECITINA DE SOJA, VITAMINAS (VITAMINA C, VITAMINA PP, VITAMINA E, PATOTEOONATO DE CALCIO, VITAMINA A, ÁCIDO FOLICO, VITAMINA K1, BIOTINA, VITAMINA B12	LATA	100	NESTLE	R\$	61,00	sessenta e um reais	R\$	6.100,00	seis mil, cem reais	
8.5	LEITE EM PÓ INTEGRAL, COMPOSIÇÃO MÍNIMA: FERRO, ZINCO E VITAMINAS A, C E D	LATA	100	ITAMBÉ	R\$	23,50	vinte e três reais e cinquenta centavos	R\$	2.350,00	dois mil, trezentos e cinquenta reais	
8.6	THICKEN'UP CLEAR 125G (ESPESANTE E GELIFICANTE PARA ALIMENTOS)	UNID	100	NESTLE	R\$	90,00	noventa reais	R\$	9.000,00	nove mil reais	
TOTAL DO LOTE 08								R\$	36.340,00		
trinta e seis mil, trezentos e quarenta reais											

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R\$ 403.120,00

VALOR TOTAL POR EXTENSO: QUATROCENTOS E TRÊS MIL, CENTO E VINTE REAIS

DA FORMA DE ENTREGA/FORNECIEMNTO: O FORNECIEMNTO DOS PRODUTOS LICITADOS PODERÁ SER FEITO DE FORMA FRACIONADA, DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO ÓRGÃO INTERESSADO DURANTE O PRAZO DE CONTRATAÇÃO, MEDIANTE A EXPEDIÇÃO DE PERIODICAS

PRAZO E LOCAL DE ENTREGA/FORNECIEMNTO: OS PRODUTOS DEVERÃO SER ENTREGUES EM ATÉ 05 (CINCO) DIAS, A CONTAR DA EMISSÃO DA ORDEM DE COMPRA, NOS LOCAIS DETERMINADOS PELA

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

DECLARANTE DECLARA QUE TEM PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERENCIA DESTE EDITAL.

INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS AO FORNECIEMNTO, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM:

- ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIO E OUTROS;
- TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES
- SEGUROS EM DA INFORTUNISTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUIZOS CAUSADOS A CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIETAMENTE PELO FORNECIEMNTO.

FORTALEZA - CE, 24 DE JUNHO DE 2021

Sra. Juliana

PRIME MED

CNPJ: 23.192.494/0001-59

Sócio Administrador CPF: 953.799.914-91

Prime Comercio de Produtos Médicos Hospitalar Ltda - ME

CNPJ: 23.192.494/0001-59

JOSE RUFINO
DA SILVA
NETO:4566916
3320

Assinado de forma digital por JOSE RUFINO DA SILVA NETO:4566916170 Data: 2021.06.23 10:42:53 -03'00'

PROHOSPITAL

Comércio Holanda Ltda

Material de Consumo e Equipamento Hospitalar, Medicamentos e Odontologia

Cliete: 96425-PREF. MUNICIPAL DE TEJUCUOCA
Att: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Referente: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR, MATERIAL ODONT
Endereço: RUA RUA: MAMEDE RODRIGUES TEIXEIRA, 489 - CENTRO
CEP: 62610-000 - TEJUCUOCA/CE

Proposta 53002

Pregão: 2021.05.01-PE

Dt Abert: 24/06/2021

Tipo: PREGÃO ELETRÔNICO

Data Doc: 24/06/2021

Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURASE EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, MATERIAL ODONTOLÓGICO, MATERIAL LABORATORIAL, LEITES ESPECIAIS E SUPLEMENTOS, (DEMANDAS JUDICIAIS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TEJUCUOCA/CE.

LOTE 01

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01.1	DIPIRONA SÓDICA; COMPOSTA DE DIPIRONA SODICA 500MG, VEICULO AQUOSO Q.S.P 2ML; ANALGESICO C/ACAOANTI-PIRETICA E ANTIFLOGISTICA; COM VALIDADE MINIMA DE 80% A PARTIR DA DATA DA ENTREGA;	FARMACE	3000	AMP	1,0000	3.000,00
01.2	DIPIRONA SÓDICA; COMPOSTA DE DIPIRONA SODICA 500MG, VEICULO AQUOSO Q.S.P 1ML; ANALGESICO C/ACAOANTI-PIRETICA E ANTIFLOGISTICA; EMBALADA EM FRASCO COM 100 ML, COM VALIDADE MINIMA DE 80% A PARTIR DA DATA DA ENTREGA;	FARMACE	4000	FRC	1,0000	4.000,00
01.3	FENOTEROL CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 5MG/ML ; FORMA FARMACÉUTICA SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO ; FORMA DE APRESENTAÇÃO FRASCO CONTA-GOTAS C/ 20ML ; VALIDADE MÍNIMA NA ENTREGA DE 50% DA DATA DE FABRICAÇÃO; VIA INALATÓRIA.	HIPOLABOR	1000	FRC	10,0800	10.080,00
01.4	METILDOPA 250MG COMPRIMIDO CARTELA COM 20 COMPRIMIDOS	SANVAL	200	CAR	11,0000	2.200,00
01.5	NIFEDIPINO DE 20MG COMPRIMIDO CARTELA COM 20 COMPRIMIDOS	NEOQUIMICA	40	CAR	9,4100	376,40
01.6	NITRATO DE PRATA FR. C/25G	OC	12	FRC	100,0000	1.200,00
01.7	OXACILINA 500MG PÓ S/ DILUENTE	BLAU	800	FRC	3,0000	2.400,00
01.8	BUTILBROMETO ESCOPOLAMINA: ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO 20MG/ML; FORMA FARMACEUTICASOLUCAOINJETAVEL; FORMA DE APRESENTAÇÃO FRASCO-AMPOLA/SERINGA PREENCHIDA/AMPOLA 1ML; VIA DE ADMINISTRACAO INTRAMUSCULAR/INTRAVENOSA;	FARMACE	1200	AMP	1,6000	1.920,00
01.9	BUTILBROMETO ESCOPOLAMINA: ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO 4MG / ML; DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML; FORMA FARMACÉUTICA SOLUÇÃO INJETAVEL; FORMA DE APRESENTAÇÃO AMPOLA/FRASCO-AMPOLA/SERINGA PREENCHIDA 5 ML; VIA DE ADMINISTRAÇÃO INTRAMUSCULAR/INTRAVENOSA; AMP	HYPOFARMA	6000	AMP	3,3600	20.160,00
1.10	PENICILINA BENZATINA 1.200.000UI S/ DILUENTE AMPOLA 5ML	TEUTO	200	FRC	11,6500	2.330,00
1.11	LIDOCAINA, CLORIDRATO GELEIA 2% 30G; VALIDADE MÍNIMA NA ENTREGA DE 50% DA DATA DE FABRICAÇÃO; VIA PARENTERAL	PHARLAB	200	TUB	3,3800	676,00
1.12	LIDOCAINA SPRAY 10%	HIPOLABOR	50	TUB	80,7500	4.037,50
1.13	METOCLOPRAMIDA GOTAS - ESPECIFICAÇÃO: METOCLOPRAMIDA, SOLUÇÃO CRAL 4MG/ML 10ML	MEDQUIMICA	400	FRC	1,5500	620,00
1.14	SIMETICONA GOTAS - ESPECIFICAÇÃO: DIMETICONA EM GOTAS, FRASCO COM 10ML	HIPOLABOR	1000	FRC	1,4600	1.460,00
1.15	SULFADIAZINA DE PRATA; 10 MG/G 10 MG/G (1%) CREME COM 30 GRAMAS	NATIVITA	100	TUB	10,0000	1.000,00
1.16	BROMIDRATO DE IPATRÓPIO - ESPECIFICAÇÃO: BROMIDRATO DE IPATROPIO, FRASCO 20ML	HIPOLABOR	400	FRC	1,5000	600,00
1.17	CLORIDRATO DE AMBOXOL XAROPE ADULTO 100ML	FARMACE	200	FRC	2,5000	500,00
1.18	CLORIDRATO DE AMBOXOL XAROPE INFANTIL 100ML	FARMACE	200	FRC	2,1000	420,00
1.19	ERGOMETRINA 0,2MG/ML AMPOLA 2ML	U. QUIMICA	40	FRC	3,0000	120,00
1.20	SULFADIAZINA DE PRATA 400G PÓTE	NATIVITA	100	POT	63,0000	6.300,00
1.21	LUGOL FORTE-SOLUCAO DE LUGOL FORTE 2%. ACONDICIONADA EM FRASCO DE COR ESCURA, CONTENDO 1.000ML. ** DEVERA CONSTAR NA EMBALAGEM DO PRODUTO, INDIVIDUALMENTE, O NOME, A DATA DE FABRICACAO, A VALIDADE DO MESMO E O NUMERO DO LOTE, CONFORME LEGISLACAO SANITARIA VIGENTE, LEI NUM. 6.360 DE 23/09/76, COM ENFASE PARA O ARTIGO 57, DECRETO NUM. 79.094 DE 05/01/77, COM ENFASE PARA OS ARTIGOS 94 E 95, E PORTARIA CONJUNTA NUM. 01 DE 17/05/93, DA DIVISAO DE VIGILANCIASANITARIA DO MINISTERIO DA SAUDE. ** O PRODUTO A SER ENTREGUE DEVERA APRESENTAR VALIDADE DE, NO MINIMO, 18 MESES.	PROC9	10	LTR	60,0100	600,10
1.22	LUGOL FORTE-SOLUCAO DE LUGOL FORTE 5%. ACONDICIONADA EM FRASCO DE COR ESCURA, CONTENDO 1.000ML. ** DEVERA CONSTAR NA EMBALAGEM DO PRODUTO, INDIVIDUALMENTE, O NOME, A DATA DE FABRICACAO, A VALIDADE DO MESMO E O NUMERO DO LOTE, CONFORME LEGISLACAO SANITARIA VIGENTE, LEI NUM. 6.360 DE 23/09/76, COM ENFASE PARA O ARTIGO 57, DECRETO NUM. 79.094 DE 05/01/77, COM ENFASE PARA OS ARTIGOS 94 E 95, E PORTARIA CONJUNTA NUM. 01 DE 17/05/93, DA DIVISAO DE VIGILANCIASANITARIA DO MINISTERIO DA SAUDE. ** O PRODUTO A SER ENTREGUE DEVERA APRESENTAR VALIDADE DE, NO MINIMO, 18 MESES.	PROC9	10	LTR	100,0000	1.000,00

Total Lote:

SESSENTA E CINCO MIL REAIS

R\$ Total Lote:

65.000,00

PROHOSPITAL

Comércio Holanda Ltda
Material de Consumo e Equipamento Hospitalar, Medicamentos e Odontológicos



LOTE 01

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unit	R\$ Total
	ENTREGUE DEVERA APRESENTAR VALIDADE DE, NO MINIMO, 18 MESES.					
Total Lote:					R\$ Total Lote:	65.000,00
SESSENTA E CINCO MIL REAIS						
Total Global:					R\$ Global:	65.000,00
SESSENTA E CINCO MIL REAIS						

*Declaramos que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos e demais ônus atinentes a fabricação, validade, garantia, transporte e entrega do objeto e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
*Declaramos que conhecemos os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.
*Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).
*Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do Pregão: 2021.05.31.01-PE-FMS e que nos preços cotados estão incluídos todos os encargos necessários em sujeição a Legislação Federal e Estadual.
*Obs.: TODOS OS PRODUTOS CONTEM ROTULOS AUTO-EXPLICATIVOS, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE.

*Banco do Brasil - CC 209838-5 / Ag.Centro - 1369-2
*Bradesco - CC 23121-5 / Ag.Centro - 0741-2

Frete CIF.

*DECLARAMOS ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL - PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA SITUADA Á AVENIDA CAPITÃO HUGO BEZERRA, N°.181 - BARROSO - FORTALEZA/CEARÁ

JOSE RUFINO DA
SILVA

NETO:45669163320

Assinado de forma digital
por JOSE RUFINO DA
SILVA NETO:45669163320

Dados: 2021.06.25
10:48:56 -03'00'

Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) DIAS
Prazo de Entrega: 05 (CINCO) DIAS
Condição de Pagamento 30 (TRINTA) DIAS

PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA
JOSE RUFINO DA SILVA NETO
CPF: 456.691.633-20